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Utvärdering av utbildning som leder till 
skogsteknikerexamen 

Beslut 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge följande samlade omdöme för 

utbildning som leder till skogsteknikerexamen. 

Stiftelsen Värmlands och Örebro läns skogsskola för Gammelkroppa 
skogsskola 
Skogsteknikerexamen, ifrågasatt kvalitet  

 

Utbildningar med det samlade omdömet ifrågasatt kvalitet uppfyller inte kvalitetskraven 

för högre utbildning. För den utbildning som fått omdömet ifrågasatt kvalitet innebär det 

att UKÄ ifrågasätter tillståndet att utfärda aktuell examina. Gammelkroppa skogsskolas 

utbildning har fått omdömet ifrågasatt kvalitet och ska senast 2 juni 2023 inkomma med 

en redogörelse för de åtgärder som vidtagits. Därefter kommer UKÄ att ta ställning till 

om det finns anledning att föreslå regeringen att lärosätet inte längre får utfärda 

skogsteknikerexamen.  

Ärendets hantering 
UKÄ har i enlighet med regeringens uppdrag och i enlighet med tidigare beslut (reg.nr. 

411-00407-20) genomfört en utvärdering av utbildningen som leder till 

skogsteknikerexamen vid Stiftelsen Värmlands och Örebro läns skogsskola för 

Gammelkroppa skogsskola. Utvärderingen har utgått ifrån de krav som ställs i 

högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100). Uppdraget ligger 

inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning 

(Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning. Redovisning av ett 

regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).  

 

För granskningen av berörd utbildning har UKÄ efter ett nomineringsförfarande utsett en 

bedömargrupp bestående av ämnessakkunniga, studentrepresentanter och 

arbetslivsföreträdare. Bedömarna har inte uppgett att det funnits ett jävsförhållande till 

den granskade utbildningen. En förteckning över bedömare och jävsförhållanden finns i 

bilaga 2 i bedömargruppens yttrande. 

 

De underlag som ligger till grund för bedömningen framgår av bilaga 3 i 
bedömargruppens yttrande. Utifrån underlagen har bedömargruppen redovisat en 
bedömning med vidhängande motivering av utbildningens kvalitet utifrån nedanstående 
bedömningsområden (se bedömargruppens yttrande, bilaga 1). 
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- förutsättningar 

- utformning, genomförande och resultat 

- studentperspektiv 

- arbetsliv och samverkan 

 

I bedömargruppens yttrande ges även ett förslag till samlat omdöme.  

 

UKÄ har innan detta beslut fattats skickat bedömargruppens preliminära yttrande till 

berört lärosäte på delning, för att korrigera eventuella sakfel. Delningstiden var tre 

veckor. De svar som lärosätet inkom med framgår av bilaga 4. Bedömargruppen har tagit 

del av lärosätets svar, och i de fall där bedömarna gjort bedömningen att det varit relevant 

har ändringar gjorts i yttrandet.  

Universitetskanslersämbetets bedömning 
Med utgångspunkt i bedömargruppens förslag ger UKÄ utbildningen det samlade 

omdömet ifrågasatt kvalitet. Det samlade omdömet ifrågasatt kvalitet innebär att UKÄ 

ifrågasätter lärosätets tillstånd att utfärda denna examen och att UKÄ efter uppföljning 

kommer att ta ställning till om tillståndet bör dras in. (För närmare information, se 

Vägledning för utbildningsutvärdering på grundnivå och avancerad nivå, 

Universitetskanslersämbetet 2018). 

 

UKÄ:s samlade omdöme för utbildning och lärosäte redovisas i bilaga 1.  

 

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning 

av utredare Ludvig Ornstein Fredlund i närvaro av gruppchefen Lisa Jämtsved 

Lundmark, verksamhetsstrategen Per Westman, och kommunikatören Maria Svensk. 

 

 

 

 

Anders Söderholm 

    

 

 

Kopia till: 

Bedömargruppen 
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Bilaga 1: Samlat omdöme 

Stiftelsen Värmlands och Örebro läns skogsskola för Gammelkroppa 
skogsskola 

Lärosäte Huvudområde/examen ID-nr Samlat 

omdöme 

Stiftelsen Värmlands och Örebro 

läns skogsskola för 

Gammelkroppa skogsskola 

Skogsteknikerexamen A-2021-05-5153 Ifrågasatt 

kvalitet  

 

Universitetskanslersämbetet instämmer i bedömargruppens ställningstagande. Sammantaget visar 

underlagen att utbildningen är ifrågasatt.  

 

Bedömningsområde förutsättningar: Inte tillfredsställande 

Bedömargruppen anser sammantaget att skogsskolan i dagsläget saknar förutsättningarna i 

verksamheten för att bedriva utbildning på högskolenivå med nära samband med forskning.  

 

Lärarlaget har god professionsrelaterad kompetens och en adekvat proportion för utbildningens volym. 

Bedömargruppen anser dock att bristerna vad gäller lärarnas pedagogiska och vetenskapliga 

kompetens och möjlighet till meritering inte är tillräcklig för att på kort och lång sikt upprätthålla hög 

kvalitet i utbildningen.  

 

Utbildningen är en traditionell skoglig utbildning och är den enda utbildning som ges vid skogsskolan. 

Det bedrivs ingen forskning vid högskolan vilket ställer krav på skogsskolan att på annat sätt säkra en 

för studenterna vetenskaplig miljö och att utbildningen bedrivs med nära samband mellan utbildning 

och forskning. Bedömargruppens bedömning är att studenternas möjligheter att komma i kontakt med 

aktuell forskning och en vetenskaplig miljö i dag är otillräcklig. Skogsskolan saknar i dag tillgång till 

biblioteksresurser och litteraturlistorna visar att utbildningens innehåll inte är förankrat i aktuell 

forskning.  

 

Utbildningen är professionsinriktad och studenternas kontakter med skogsnäringen är täta, vilket är 

unikt. Bedömargruppen ser positivt på utbildningens professionsrelaterade förhållningssätt men anser 

att forskningsanknytningen behöver stärkas och bli tydligare. Skogsskolan har inlett ett 

förändringsarbete med att förstärka lärarlaget och utbildningsmiljön. Bland annat har en disputerad 

lärare rekryterats. I nuläget kan bedömargruppen dock inte se tillräckliga effekter av det arbete som är 

inlett för att landa i en tillfredsställande bedömning av utbildningens förutsättningar. 

 

Bedömargruppen anser att detta bör följas upp: 

 Det behöver finnas tillräcklig vetenskaplig kompetens, erfarenhet av forskning och 

kvalitetsansvar för akademisk utbildning vid skogsskolan.  

 Lärarna vid skogsskolan behöver ha möjlighet till högskolepedagogisk meritering. 

 Skogsskolan behöver säkerställa studenternas tillgång till adekvat bibliotek och relevanta 

vetenskapliga databaser. 

 Skogsskolan behöver säkerställa att studenternas utbildningsmiljö är tillräckligt vetenskaplig 
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och att utbildningen bedrivs med ett nära samband till forskningen. 

 

Bedömningsområde Utformning, genomförande och resultat: Inte tillfredsställande 

Utbildningen har kursdokument som är strukturerade och som täcker in adekvata områden för 

examen. Däremot saknar bedömargruppen, bland annat i litteraturlistorna, kopplingen till 

disciplinernas vetenskapliga grund och aktuell forskning. De utvärderade examensarbetena visar på 

att studenterna inte får med sig tillräckliga kunskaper vad gäller bland annat forskningsmetodik och 

vetenskapsteori. Genom självvärdering och intervjuer är skogsskolan medveten om problematiken och 

utvecklingsarbete pågår. Den nya läraren med forskarutbildning kommer sannolikt kunna bidra till att 

utveckla utbildningen inom dessa områden. I nuläget anser bedömargruppen att skogsskolan varken 

möjliggör eller i tillräcklig mån säkerställer att studenterna när examen utfärdas visar tillräcklig 

kännedom om områdets vetenskapliga grund och aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete.  

 

Av bedömningsunderlagen framgår att utbildningen har en bredd som sträcker sig både inom och 

mellan olika ämnen. Utbildningens bredd ger enligt bedömargruppen studenterna möjlighet att 

diskutera frågor ur olika perspektiv och man läser olika discipliner med inriktning mot skog. 

Bedömargruppen anser de olika perspektiven och disciplinerna i utbildningen ger studenterna 

möjlighet att diskutera problem och lösningar i dialog. De praktiska momenten i utbildningen 

säkerställer att studenterna utvecklar färdighet och förmåga att ansvara för verksamheter inom 

skogsbruket, enligt bedömargruppen. 

 

Studenterna får en bredd i utbildningen som gör att de kan diskutera saker från olika perspektiv. De 

har den färdighet och förmåga som krävs för att arbeta med och ansvara för verksamheter inom 

skogsbruket och angränsande områden. 

 

Bedömningsunderlagen visar att utbildningen rymmer ett stort antal grupparbeten som möjliggör och 

säkerställer att studenterna visar förmåga till lagarbete och samverkan, enligt bedömargruppen. Både i 

självvärderingen och under intervjuerna beskriver skogsskolan hur man säkerställer att studenterna 

samarbetar i olika konstellationer i utbildningsmoment såväl som vid examinationer. 

 

Självvärderingen visar att ämnen och frågor med kopplingar till jämställdhetsperspektiv behandlas i 

utbildningen, i övningar och diskussioner. Bedömargruppen anser sammantaget att man beaktar ett 

jämställdhetsperspektiv i utbildningens innehåll, utformning och genomförande. 

 

Ett utvecklingsområde för skogsskolan att utveckla en mer formaliserad och regelbunden uppföljning 

av utbildningen. Samtidigt finns redan forum för intressenter med möjligheter att följa upp och påverka 

innehållet i utbildningen samt att åtgärder genomförs vid behov. Sammantaget anser bedömargruppen 

att uppföljning av utbildningen och återkoppling till relevanta intressenter sker samt att skogsskolan 

verkar för att studenterna genomför utbildningen inom planerad studietid.  

 

Bedömargruppen anser att följande bör följas upp: 

• Skogsskolan behöver förstärka utbildningens innehåll i forskningsmetodik och 

vetenskapsteori samt säkerställa det genom examination. Studenterna behöver också få 

kännedom om områdets vetenskapliga grund samt aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete. 
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Bedömningsområde Studentperspektiv: Tillfredsställande 

Bedömargruppen anser att det finns både formella och informella kontaktvägar som ger studenterna 

möjlighet till inflytande över utbildningen. Med studentrepresentanter i styrelsen, månadsmöten med 

studenter, lärare och ledning samt anonyma kursutvärderingar har studenterna flera formella forum 

där de kan uttrycka åsikter och önskemål. Viss utvecklingspotential finns i att involvera studenterna i 

utvecklingsarbetet efter det att kursutvärderingar är sammanställda, för att identifiera vad som kan 

förbättras. Skogsskolans småskalighet gör att studenterna kan vara med och forma utbildningens 

genomförande och innehåll även informellt i direkt kontakt med lärare och ledning. 

 

Bedömningsområde Arbetsliv och samverkan: Tillfredsställande 

Bedömningsunderlagen visar att utbildningen bedrivs i nära samverkan med skogsnäringen och att 

näringen på flera olika sätt aktivt deltar i undervisningen med gästföreläsare inom de flesta ämnen. 

Det är tydligt för bedömargruppen att utbildningen bidrar till att studenterna efter examen efterfrågas 

på arbetsmarknaden. I jämförelse med studenter från andra skogliga utbildningar uppfattar 

bedömargruppen att de med skogsteknikerexamen från skogsskolan förefaller mer praktiskt 

orienterade, vilket stärker bilden av en utbildning som är användbar på den relevanta 

arbetsmarknaden.  

 

Sammantaget anser bedömargruppen att utbildningen är utformad på ett sådant sätt att den är 

användbar på arbetsmarknaden och att relevant samverkan sker med det omgivande samhället, 

främst skogsnäringen. 

 

 

 

 


